SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

01ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 58/2020

Aos dez dias do mês de setembro do ano de 2020, às 09:00 horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação

da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira Renata Alves

da Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo Martins Nascimento, Isabela Costa Bastos, Geane

Medeiros de Oliveira Paula da Silva e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à realização do

Pregão Presencial n.º 58/2020, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme

folhas ____. Compareceram ao certame as empresas ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQIPAMENTOS LTDA,

representada pelo Sr. Marcio Samary Machado, H. C. S. SERVIÇOS & MANUTENÇÃO EIRELI, representada pela Sr.

Alex Rodrigues da Silva e I. C SERAFINI REFRIGERAÇÃO EPP NIRE, representada pelo Sr. Eder de Oliveira Silva,

todas devidamente credenciadas, conforme documentos apensados aos autos. Após o credenciamento foram

abertos os envelopes contendo as propostas de preço, elaborado o ranking e iniciada a fase de lances verbais,

conforme tabela em anexo.

ITEM 1 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado I.C. SERAFINI R$ 1.657,00 R$ 1.649,00 S/L

2º colocado H.C.S R$ 1.650,00 R$ 1.648,50 R$ 1.647,50

1º colocado ECO R$ 1.650,00 R$ 1.648,00 S/L   R$ 1.815,00

ITEM 2 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado I.C. SERAFINI R$ 1.745,00 S/L

2º colocado ECO R$ 1.740,00 R$ 1.738,00 S/L

1º colocado H.C.S R$ 1.740,00 R$ 1.737,00     R$ 1.914,00

ITEM 3 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado I.C. SERAFINI R$ 2.031,00 R$ 2.029,50 R$ 2.025,00

2º colocado H.C.S R$ 2.030,00 R$ 2.028,00 S/L

1º colocado ECO R$ 2.030,00 R$ 2.027,00 S/L   R$ 2.233,00

       ITEM 4 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado I.C. SERAFINI R$ 2.770,00 R$ 2.759,00 R$ 2.753,00

2º colocado H.C.S R$ 2.769,00 R$ 2.755,00 R$ 2.752,50

1º colocado ECO R$ 2.760,00 R$ 2.754,00 S/L   R$ 3.036,00

       ITEM 5 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado I.C. SERAFINI R$ 3.921,00 R$ 3.919,00 R$ 3.914,00 R$ 3.913,00

2º colocado H.C.S R$ 3.920,00 R$ 3.918,00 S/L

1º colocado ECO R$ 3.920,00 R$ 3.915,00 R$ 3.913,50 S/L R$ 4.312,00

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

       ITEM 6 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado I.C. SERAFINI R$ 6.990,00 S/L

2º colocado ECO R$ 6.480,00 R$ 6.470,00 R$ 6.460,00

1º colocado H.C.S R$ 6.480,00 R$ 6.465,00 S/L   R$ 7.128,00

Finalizada a fase de lances, foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação das

empresas vencedoras na fase de lances. Em continuidade, após análise dos documentos de habilitação,

todas as empresas foram declaradas habilitadas. Dessa forma, a empresa ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS

DE EQIPAMENTOS LTDA foi vencedora do item 6; a empresa H. C. S. SERVIÇOS & MANUTENÇÃO EIRELI foi

vencedora dos itens 1 e 2 e a empresa I. C SERAFINI REFRIGERAÇÃO EPP vencedora dos itens 3 e 5. Cabe

ressaltar que houve empate entre as empresas ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQIPAMENTOS LTDA e

H. C. S. SERVIÇOS & MANUTENÇÃO EIRELI nos itens 1, 2, 3, 5 e 6, sendo realizado sorteio. Informa-se ainda,

que a empresa ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQIPAMENTOS LTDA não apresentou cálculo relativo ao

índice de Solvência Geral, sendo calculado pela Pregoeira, obtendo o resultado de 2,60. Nada mais havendo

a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai assinada pelo

Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

Renata Alves da Silva
Pregoeira

 Maricá, 10 de setembro de 2020.

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Carlos Eduardo Martins Nascimento

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

LICITANTES PRESENTES

ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQIPAMENTOS LTDA

H. C. S. SERVIÇOS & MANUTENÇÃO EIRELI

I. C SERAFINI REFRIGERAÇÃO EPP